
 

 - 1 - 

Příloha č. 4 - Pravidla pro správné použití reklamního označení E.ON 

 

Základní pravidla pro používání loga E.ON na reklamních nosičích a v tisku 

Logo E.ON musí být používáno vždy v originální verzi. Žádné jiné alternativy než níže 

uvedené nejsou přípustné. 

 

Barevné varianty loga: 

 

1. E.ON red:  

- Pantone Warm Red 

- CMYK 0c 90m 90y 0k 

- RAL 2002 

- RGB 242.28.10 

 

Tato varianta je nejpoužívanější a vyžaduje se pod ni bílý podklad, pop. lze řešit inverzně 

– viz bod. 2. 

 

Použití: reklamní nosiče (panely, transparenty, označení, dresy, sportovní výbava, tiskové 

materiály apod.) 

 

Pozor: Pro případ uvedení loga v tisku (novinový papír) - používá se CMYK  

ve složení 0c 100m 100y 0k. 

 

 
 

2. E.ON white 

 

Použití: reklamní nosiče (panely, transparenty, označení, dresy, sportovní výbava, tiskové 

materiály apod.) na červeném podkladě ve výše uvedených barvách loga E.ON – viz  

bod 1. 

 

3. E.ON black (100%) 

- Pantone ProcessBlack C 

- CMYK 0c 0m 0y 100k 

- RAL 9004 

- RGB 0.0.0. 

 

Použití: pouze ve výjimečných případech pro případ černobílého tisku. 

 

4. Logo E.ON v rámečku 

 

Bílé logo lze umístit ve speciálních případech do červeného rámečku – zvýraznění 

vůči okolním logům. Ze stejných důvodů lze umístit červené logo do bílého rámečku. 

Náhledy podléhají schválení E.ON. 

 



 

 - 2 - 

Ochranný prostor loga: 

 

Při umístění loga E.ON je nutné dodržovat jeho ochranný prostor, který je vymezen ve dvou 

variantách.  

Do tohoto prostoru nesmí zasahovat jiná grafika, barva, ohraničení či jiná značka. Ochranný 

prostor nesmí být porušen ani v případě umístění v tiskovinách (konec stránky apod.), na 

reklamních nosičích (je nutno přizpůsobit - např. rozměrům transparentu), na reklamních 

předmětech (např. šev, hrana předmětu).   

 

1. Vymezení minimálního ochranného prostoru: 

 

Tzn. kolem loga musí být zachován minimální prostor ve velikosti „tečky“ mezi písmeny – 

viz níže uvedený rozkres loga E.ON s ochranným prostorem.  

 
2. Vymezení optimálního ochranného prostoru: 

 

Tzn. kolem loga je zachován optimální prostor totožný s velikostí písmena „e“ – viz níže 

uvedený rozkres loga E.ON s ochranným prostorem.  

 

 
 

Minimální velikost loga E.ON: 

 

Pro případ zveřejnění loga v tisku je stanovena minimální velikost loga o rozměru 1,5 cm na 

šířku. 
 

 

  


